АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2025                                  с. Сагайское                                           № 8-П

О подготовке к паводковому периоду 2025 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» в целях защиты населения, обеспечения сохранности жилого фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в паводковый период 2025 года, руководствуясь уставом Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья,  по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в паводковый период  2025 года  согласно Приложению 1.
1. Утвердить состав  комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Сагайском сельсовете год  согласно приложению 2.
1. Возложить функции противопаводковой комиссии на комиссию по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Сагайском сельсовете
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном издании «Сагайский вестник».

Глава Сагайского сельсовета                                        Н.А. Буланцев

Приложение №1
к постановлению
от 06.03.2025 № 8-П

План мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья,  по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в паводковый период  2025 года

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение противопаводковых мероприятий: расчистка водопропускных труб, канав.
	Март  2025 г.
	Администрация Сагайского сельсовета

	2
	Информирование жителей о необходимости проведения противопаводковых мероприятий
	В течении паводкового периода 2025 года
	комиссия ЧС и ПБ Сагайского сельсовета

	3
	Комиссионное обследование состояния гидротехнического сооружения пруд Сагайский с составлением соответствующих актов
	До  начала паводкового периода
	комиссия ЧС и ПБ Сагайского сельсовета

	4
	Формирование списков населения, подпадающего в зону возможного подтопления, предоставлением его в ЕДДС Каратузского района
	До 01.04.2025
	Администрация Сагайского сельсовета

	5
	Проверка мест запланированных для приема эвакуируемого населения и животных из зон вероятного затопления
	До 01.04.2025
	комиссия ЧС и ПБ Сагайского сельсовета

	6
	Информирование населения о местах временного размещения населения, имущества и домашних животных, способах и путях эвакуации
	В течении паводкового периода 2025 года
	комиссия ЧС и ПБ Сагайского сельсовета

	7
	Взаимодействие с предпринимателями, осуществляющими торговую деятельность в с. Сагайское о формировании запаса продуктов питания длительного хранения и средств первой необходимости
	В течении паводкового периода 2025 года
	Глава сельсовета

	8
	Создание запаса ГСМ на период прохождения паводка
	В течении паводкового периода 2025 года
	Глава сельсовета

	9
	Ограничение движения транспорта  в опасных зонах
	При необходимости
	Глава сельсовета

	10
	Организовать нештатные водомерные посты на пруду, установить ориентиры для наблюдения за подъемом уровня воды
	В течении паводкового периода 2024 года
	комиссия ЧС и ПБ Сагайского сельсовета

	11
	Проведение тренировок по оповещению населения
	До  начала паводкового периода
	Глава сельсовета

	12
	Проведение занятий, викторин и конкурсов с детьми всех возрастных групп по вопросам поведения в случае возникновения ЧС.

	В течение года
	Сагайская  ООШ, МБУК «ЦК Сагайского сельсовета», библиотека

Приложение №2
к постановлению
от 06.03.2025 №8-П

Комиссия  по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Сагайском сельсовете

1. Буланцев Николай Анатольевич – глава Сагайского сельсовета;

2. Кузьмин Александр Николаевич – председатель Сагайского сельского Совета депутатов

3. Колесняк Дмитрий Александрович – слесарь водопроводных сетей администрации Сагайского сельсовета
[bookmark: _GoBack]